
 
 

 

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Региональная общественная организация 
___________________________________________ 

 

420111, г. Казань, ул.Право-Булачная, д.35/2, тел. +7 843 299 10 86 
р/с 407 038 104 001 700 121 89 в АКБ «Энергобанк» (ОАО) 

БИК  049205770, ИНН 1653011835, КПП 165801001 
к/с 301 018 103 000 000 007 70  БИК 049 205 770 

 

  

ПРИКАЗ № 72-С 

 

Г.Казань                                                                                   от 16.12.2024 г. 

 

«О подтверждении спортивной судейской квалификационной 

категории»  

На основании выполнения требований, предъявляемых к 

подтверждению спортивной судейской категории, ПРИКАЗЫВАЮ: 

Подтвердить третью судейскую категорию по легкой атлетике судьям: 

Агрызский муниципальный район 

1. Музафарова Розалия Николаевна 

2. Ахунова Гульназ Рашитовна 

3. Закиров Руслан Рамзилович 

4. Мухаметзянова Наталия Викторовна 

5. Яркеев Евгений Владимирович 

6. Орехов Геннадий Михайлович 

 

Азнакаевский муниципальный район 

1. Гарифуллин Рустем Рашидович 

2. Лизунов Олег Евгеньевич 

3. Миннегалиев Айрат Ясирович 

4. Фролова Елена Фаритовна 

5. Абдуллина Альбина Назифовна 

6. Салимова Чулпан Ризатдиновна 

7. Гусманова Резеда Нафисовна 

8. Абдуллина Илюза Ильгизовна 

9. Кудряшова Фарида Рифовна 

10. Кельгина Юлия Александровна 

11. Фаттахова Лилия Мансуряновна 

 

 



Алексеевский муниципальный район 

1. Еркина Екатерина Ивановна 

2. Идрисов Фанус Фаритович 

3. Титова Ирина Николаевна 

4. Сабурин Максим Алексеевич 

5. Хайруллина Алина Азатовна 

6. Халитова Эльвира Рафаиловна 

7. Галимов Ильгиз Нургалямович 

 

Апастовский муниципальный район 

1. Хисамов Марсель Ильдарович 

2. Биктагирова Эльмира Габдрахмановна 

 

Арский муниципальный район 

1. Шарифуллина Лейла Ильдусовна 

2. Галиев Раис Фанисович 

3. Музафарова Гузель Марсовна 

4. Замалиева Зухра Владиловна 

5. Набиуллин Ранис Расипович 

6. Мухаметшин Фанис Фаилевич 

7. Хидиятуллин Фагиль Фанисович 

8. Мухаметсафин Рифат Сунгатович 

9. Бурганова Фагиля Шамилевна 

10. Амиров Нияз Асхатович 

11. Идиятуллин Азамат Ильдусович 

 

Бавлинский муниципальный район 

1. Шарипова Миляуша Рустамовна 

2. Хайруллин Ильнур Наилович 

3. Тараканов Игорь Александрович 

4. Давлетшина Гульназ Наиловна 

5. Фатыхов Ильдар Мугаллимович 

6. Шимкова Гюзель Ринатовна 

7. Федотова Эльза Семеновна 

8. Старикова Лилия Римовна 

9. Горбунова Вера Михайловна 

10. Алексеева Виктория Васильевна 

11. Масаева Резеда Ришатовна 

12. Мазитова Гульнара Шамилевна 

 

Бугульминский муниципальный район 

1. Глуходед Ольга Викторовна 

2. Галиева Эльмира Римовна 

3. Габнасырова Юлия Юрьевна 

4. Валиулин Ксеин Раильевич 



5. Шайгарданов Ильяс Шарипянович 

6. Суняев Альберт Николаевич 

7.  Суняева Гузель Николаевна 

8. Шипилова Ольга Александровна 

9. Григорьева Олеся Юрьевна 

10. Абрамова Елена Александровна 

11. Третьякова Наталья Дмитриевна 

12. Гардиев Ильнур Райханович 

13. Платонова Марина Борисовна 

14. Андреев Андрей Николаевич 

15. Замалеева Наиля Фаатовна 

16. Черненко Екатерина Викторовна 

17. Хасиатуллина Диана Шамильевна 

18. Филатова Галина Юрьевна 

19. Иванников Игорь Алексеевич 

20. Байрамова Алина Айдаровна 

21. Синяшин Андрей Анатольевич 

22. Соловьева Лидия Генадьевна 

23. Литвинова Елена Михайловна 

24. Писанов Андрей Николаевич 

25. Киреева Людмила Алексеевна 

 

 

Высокогорский муниципальный район 

1. Хайруллина Нигора Ринатовна 

2. Мухтаров Фидаиль Фанилевич 

3. Габдрахманов Рамиль Рафилович 

 

Менделеевский муниципальный район 

1. Елизарова Ирина Дмитриевна 

2. Попова Любовь Владимировна 

3. Алексеев Константин Ильич 

4. Буханова Марина Геннадьевна 

5. Галиев Альберт Илшатович 

6. Савельева Елена Владимировна 

7. Егоров Михаил Васильевич 

8. Николаева Елена Германовна 

9. Иванова Гульназ Хазинуровна 

10. Романюк Галина Александровна 

11. Воробьева Екатерина Владимировна 

12. Габдулбариева Оксана Петровна 

 

Нижнекамский муниципальный район 

1. Минкашева Динара Даниловна 

2. Камалов Ильнар Наилевич 



3. Галлямов Ильнур Рифатович 

4. Волков Дмитрий Сергеевич 

5. Николаева Алина Талгатовна 

6. Фатхутдинов Фаргат Равилович 

7. Ахметкин Сергей Борисович 

8.  Ишимова Алена Юрьевна 

9. Билалова Лейсан Камилевна 

10. Миронова Юлия Витальевна 

11. Ванюкова Светлана Александровна 

12.  Прибылова Кристина Анатольевна 

13. Шумков Олег Павлович 

 

Спасский муниципальный район 

1. Кузнецов Юрий Евгеньевич 

2. Кузовкин Максим Николаевич 

3. Постников Глеб Владимирович 

4. Сагиров Ильнур Мингарифович 

5. Ирдинкин Геннадий Георгиевич 

6. Гумерова Екатерина Евгеньевна 

7. Сагиров Ришат Ильнурович 

8. Парфенова Татьяна Рудольфовна 

9. Бердникова Наталья Геннадиевна 

10. Бырин Станислав Павлович 

11. Шишкин Андрей Николаевич 

 

Тукаевский муниципальный район 

1. Гарипов Рустем Фанисович 

2. Исмагилов Алмаз Раисович 

3. Габидуллин Айнур Рафисович 

4. Иванов Руслан Валентинович 

5. Калимуллин Файсал Гайнелхакович 

6. Багаутдинов Альберт Фазылович 

7. Файзуллин Валерий Илисович 

8. Назмиев Ильдус Шакирзянович 

9. Артемьев Артем Валентинович 

10. Зайцев Венер Валериевич 

11. Вазеева Айсылу Дефгаровна 

12. Низамиева Азалия Ринатовна 

13. Минаева Ольга Васильевна 

 

Набережные Челны 

1. Султанова Эльвира Тагировна 

 

Г.Казань 

1. Абзалова Гузель Радиковна 



2. Артемьев Артем Владимирович 

3. Габдуллин Айрат Миннуллович 

4. Иванов Эдуард Владимирович 

5. Килигин Филипп Аркадьевич 

6. Круглов Сергей Геннадьевич 

7. Мухаметзянова Алина Равилевна 

8. Хафизов Риваль Равильевич 

9. Денисенко Станислав Анатольевич 

10. Иванов Руслан Владимирович 

11.  Мулюкова Альбина Ильфаровна 

 

Исполнительный директор 

Федерации легкой атлетики 

Республики Татарстан                                                       Г.Н. Фалахеев 


